
L'anno  duemilaquindici addì  sedici del mese di marzo, nella Casa Comunale, nella sua stanza,

IL CAPO SETTORE

Incaricato delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2° e 3° del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali, approvato con D. L.gvo . n° 267/2000, giusta determinazione Sindacale n° 03 del 27/02/2015;

PREMESSO:
-che il presente procedimento è stato avviato in data  odierna, a iniziativa d’ufficio, il termine di conclusione è
previsto in giorni trenta;

che il responsabile del procedimento è il Rag. Calogero Indelicato;

Rilevato che  il costo preventivato del servizio da espletare risulta pari a complessivi  €. 2.787,79 ;

che con determina n. 36 del 16/06/2014, è stato affidato l’incarico di medico competente ai sensi dal D.Lgs,
81/2008 (ex D,Lgs 626/94;

Vista la nota trasmessa dal medico competente al fine del completamento del giudizio d’idoneità alla

copia

SETTORE VI

UTC 2 URBANISTICA- SUAP 1

DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

N. 65     DEL 16-03-2015

COMUNE DI MENFI
Provincia di Agrigento

Determinazione Capo Settore n. 65 del 16-03-2015

OGGETTO: Determina a contrarre con  affidamento diretto all'ANALITIKON
S.N.C. con sede in Santa Margherita di Belice, Via Mantenga, 41, gli esami
ematochimici per i dipendenti comunali.- CIG n° Z8E13A8CF4



mansione specifica dei dipendenti ed acquisita al protocollo generale in data 11/11/2014, al n. 30044;

Visto il codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, approvato con D.Lgs. n. 163/2006 e
successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. 12/7/2011, n.12, che dispone l’applicazione nel territorio della Regione Siciliana delle norme di cui
al D.Lgs. n.163/2006, riguardante la disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

Visto, in particolare, l’art. 125 del citato Codice dei contratti che disciplina le modalità di acquisizione di beni e
servizi in economia per importi inferiori a € 211.000,00 e che gli stessi sono ammessi in relazione all’oggetto e
ai limiti di importo delle singole voci di spesa, preventivamente individuate con provvedimento da ciascuna
stazione appaltante, con riguardo alle proprie specifiche esigenze;

Visto il vigente regolamento Comunale di acquisizione di beni e servizi approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 6 del 13/02/2014;

Tenuto conto che nella fattispecie sussistono le condizioni per fare ricorso al sistema dell’affidamento diretto,
trattandosi d’intervento rientrante per categoria ed importo tra quelli contemplati nel citato Regolamento;

VISTO che alla data odierna non è attiva alcuna convenzione CONSIP che prevede il servizio di che trattasi,;

RICHIAMATO l’art. 192, comma 1, D. Lgs n. 267/2000, ai sensi del quale la stipulazione dei contratti deve
essere preceduta da apposita determinazione del responsabile di spesa indicata:
il fine che con contratto si indente perseguire;
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
le modalità di scelta del contraente ammesse dalla disposizione vigente in materia di contratti delle pubbliche
amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

PRESO ATTO pertanto che il servizio presenta le seguenti caratteristiche:, necessità di dover provvedere
all’affidamento degli esami ematochimici per i dipendenti comunali., la forma del contratto è quella della
cosiddetta lettera commerciale nella quale sono richiamate tutte le condizioni offerte della ditta aggiudicataria
relative ai prezzi dei beni venduti e/o del servizio prestato, tempi di consegna e di pagamento:

Dato atto che:
la scelta del contraente avviene con le modalità dell’affidamento diretto , previste dall’art. 8 comma 8 del
Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori , servizi, e forniture, approvato con delibera di
consiglio consumale n . 6 del 13/02/2014, per importi I.V.A. esclusa, inferiore a €. 20.000,00, da parte del
Responsabile del Procedimento, previa indagine di mercato, idoneamente documentata anche per via telematica,
ad un operatore economico in possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art. 38 del Codice dei
contratti, dalla normativa antimafia e nel rispetto del principio della trasparenza, rotazione, non discriminazione
e della par condicio;

 altresì, che la procedura di gara prescelta prevede, il formale invito di almeno tre operatori del settore e che sono
state invitate le sotto elencate ditte:

DITTA PROT. N° INDIRIZZO CITTÀ
ANALITIKON S.N.C 32689 del 05/12/2014 Via Mantenga, 41 Santa Margherita   di

Belice
ANALISI CLINICHE .di Accordino – La
Bella

32693 del 05/12/2014 Via  A Volta n. 34 Menfi

Determinazione Capo Settore n. 65 del 16-03-2015



LABORATORIO ANALISI ASSOCIATI
SOC. CONSORTILE  A.R.L

32696 del 05/12/2014 C/so dei Mille, 192 Menfi

Preso atto che risultano pervenute n 3 (tre) preventivi dalle ditte sopra citate,ed in particolare da::

PROT. 33439 DEL 15/12/2014
LABORATORIO ANALISI
ASSOCIATO
SOCIETA' CONSORTILE A.R.L.
C/SO DEI MILLE, 192 MENFI
PARTITA IVA 02596090841
PROT.
1° DIPENDENTI 79 15,00   1.185,00
PROT.
2° DIPENDENTI 13 83,00   1.079,00
PROT.
3° DIPENDENTI 4 52,00      208,00
PROT.
4° DIPENDENTI 29 17,00      493,00

  2.965,00

PROT. 33456 DEL 15/12/2014
ANALISI CLINICHE
DEI D:RI ACCORDINO E LA BELLA S.N.C
VIA A. VOLTA,  34 MENFI
PARTITA IVA 02267600845
PROT.
1° DIPENDENTI 79 15,60   1.232,40
PROT.
2° DIPENDENTI 13 99,68   1.295,84
PROT.
3° DIPENDENTI 4 71,76      287,04
PROT.
4° DIPENDENTI 29 21,76      631,04

  3.446,32

PROT. 33477 DEL 15/12/2014
ANALITIKON S.N.C
VIA MANTEGNA, 41
SANTA MARGHERITA DIBELICE
PARTITA IVA 00580960847
PROT.
1° DIPENDENTI 79 13,02   1.028,58
PROT.
2° DIPENDENTI 13 87,09   1.132,17
PROT.
3° DIPENDENTI 4 54,18      216,72

Determinazione Capo Settore n. 65 del 16-03-2015



PROT.
4° DIPENDENTI 29 14,15      410,32

  2.787,79

RITENUTO di costituire un’obbligazione giudica nei confronti della ditta ANALITIKON S.N.C per una
spesa totale di €. 2.787,79;

VISTE le dichiarazioni prodotte dalla ditta aggiudicataria nel rispetto di quanto previsto dall’art. 38 del D. Lgs
163/2006;

CONSIDERATO che per tale servizio è stato acquisito il CIG n. Z8E13A8CF4  presso l’Autorità di Vigilanza
sui Contratti Pubblici di Lavoro, Servizi, e Forniture;

Per quanto sopra premesso, considerato, visto e ritenuto;

Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 ed il vigente Statuto comunale e Regolamento comunale di
Contabilità;

Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, come integrato e modificato dall’art. 6 della legge n. 127/97 e dall’art. 2
della legge n. 191/98;

Per quanto sopra
DETERMINA

 1)-Di approvare il preventivo di spesa dell’importo complessivo di €. 2.787,79;

2)- Stabilire che, in ragione di quanto disposto dall’art. 192/,comma1 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, gli
elementi indicativi del contratto e della procedura contrattuale sono i seguenti:

a) l’oggetto del contratto è l’acquisizione  del servizio di esami ematochimici per i dipendenti comunali ;

b) il contratto che si indente promuovere si indente perseguire il fine di acquisizione di esami ematochimici per i
dipendenti comunali;

c) il contratto sarà stipulato mediante semplice lettera che dovrà essere controfirmata dalla controparti o
mediante sottoscrizione per a accertamento del presente provvedimento che assume valore di scrittura privata;

3)-Affidare alla ditta all’ANALITIKON S.N.C. con sede in Santa Margherita di Belice, Via Mantenga, 41, gli esami
ematochimici per i dipendenti comunali, come da offerta e preventivo del 15/12/2014 prot.  n. 33477 per una
spesa totale di €. 2.787,79 ;

4)- Impegnare la complessiva somma di €. 2.787,79, all’intervento all’ intervento 1.01.08.03, Cap. 920,
denominato “spese accertamenti sanitari relativi al personale”, del redigendo bilancio di previsioni 2015, il cui
esercizio provvisorio è stato autorizzato ai sensi del comma 3° dall’ art. 163 del T.U. D. Lgs. 267/2000,  ( nel
caso l’impegno ecceda i dodicesimi scrivere: dando atto che trattasi di spesa non suscettibile di pagamento
frazionato in dodicesimi);

5)-Disporre che il contratto avente l’oggetto di cui alla lettera a) del punto 1), verrà perfezionato mediante
semplice lettera che dovrà essere controfirmata dalle controparti o mediante sottoscrizione per accettazione del

Determinazione Capo Settore n. 65 del 16-03-2015



presente provvedimento, che assume valori di scrittura privata dopo aver esperito, con esito positivo, i controlli
sull’autocertificazione prodotta dalla citata ditta e rilevato che la stessa risulta idonea, non incorrendo in alcuna
delle cause ostative previste dall’art. 38 del decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i.;

6)-Dare atto che si procederà alla liquidazione della ditta  su presentazione di regolare fattura al protocollo
dell’Ente e previo riscontro di corrispondenza, del servizio effettuata con quanto pattuito e di concordanza degli
importi fatturati con quelli stabiliti;

7)- Dare atto che il parere di regolarità contabile e attestazione copertura finanziaria nonché l’imputazione
contabile di quanto disposto nel presente atto è esposto nel prospetto in atti;

8)-Pubblicare all'albo pretorio on-line del comune il presente provvedimento in forma integrale e   sul sito web
Amministrazione Trasparenza sottosezione provvedimenti in forma integrale e in formato tabellare sottosezione
bandi e contratti (intranet) a cura del responsabile del procedimento;

9)-Trasmettere  la presente determinazione all'ufficio di Ragioneria per i controlli ed i riscontri contabili e
fiscali.-

Il Responsabile del Procedimento                                                             Il Capo Settore dell’U.T.C. VI
     (Rag. Calogero Indelicato)                                                                       (Geom. Filippo Buscemi)   

 

Determinazione Capo Settore n. 65 del 16-03-2015



Attestazione Copertura Finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente
determinazione con imputazione al capitolo sopra riportato. Impegno n. ……….

Lì  ________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MONTELIONE LEONARDO

Determinazione Capo Settore n. 65 del 16-03-2015



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, giusta attestazione del Messo Comunale

CERTIFICA

- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line il giorno

18-03-2015 per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

- che durante la pubblicazione non sono state prodotte opposizioni o reclami.

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to SAVERIO INTERRANTE F.to DOTT. Alfonso Spataro

Menfi, lì ________________

Copia conforme all’originale (Art. 18 del D.P.R. 445/2000)

Menfi, lì _____________
IL SEGRETARIO GENERALE
( ________________________ )

Determinazione Capo Settore n. 65 del 16-03-2015




